
 

 

 

 

 Projekt COLOR CIRCLE  

COnnecting and empowering LOcal authorities with Research capacities to unlock the full 

potential of CIRCular economy 

 

Středočeské inovační centrum je zapojeno do mezinárodního projektu COLOR CIRCLE, který je zaměřen na 

sdílení příkladů dobré praxe a osvědčených postupů spolupráce mezi výzkumnými organizacemi a lokálními 

municipalitami v oblasti cirkulární ekonomiky. Projekt je spolufinancovaný v rámci programu Interreg Europe.  

V současné době vrcholí realizace první fáze projektu, která je zaměřena na identifikaci a výměnu osvědčených 

postupů mezi partnery a přípravu akčního plánu, který bude následně implementován. Výstupem akčního plánu 

je nový program, v rámci kterého mohou středočeské malé a střední podniky získat přístup k odborné konzultaci 

související se zaváděním principů cirkulární ekonomiky do praxe.  

Zároveň se v návaznosti na realizaci projektu podařilo vypracovat Cirkulární sken Středočeského kraje, který se 

zaměřil na identifikaci příležitostí pro rozvoj cirkulární ekonomiky v kraji a doporučení klíčových opatření pro 

zlepšení oběhového hospodářství kraje. 

Dalším významným přínosem projektu je nastartování spolupráce municipalit a vědeckovýzkumných organizací, 

které bude nově podporováno také prostřednictvím připravovaného programu v gesci Středočeského 

inovačního centra. Cílem tohoto programu bude propojení municipalit s relevantními vědeckovýzkumnými 

organizacemi, vytvoření příkladů dobré praxe a podpora implementace inovací v  oblasti cirkulární ekonomiky 

do rozhodovací praxe municipalit. 


